-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大校字〔2024〕84 号

河北开放大学关于开展 2024 年度教务教学
管理先进集体和先进个人评选活动的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校相关部门：

为落实立德树人根本任务，激发全省开大体系教务教学管理

人员干事创业的积极性和创造性，进一步提升教育教学高质量发

展，省校决定开展2024年度河北开放大学教务教学管理先进集体

和先进个人评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

（一）教务教学管理先进集体

各市（含定州、辛集市）开放大学及学习中心，省校继续教

-2-

育学院及学习中心。

（二）教务教学管理先进个人

各市（含定州、辛集市）开放大学及学习中心，省校各有关

部门从事教务教学管理、考试学籍管理、学生管理等一线工作的

专职管理人员。

二、评选条件

（一）教务教学管理先进集体评选条件

1.全面贯彻党的教育方针，坚持社会主义办学方向，主动研

究与完善教务教学管理办法，坚持开展教务教学模式改革，成效

突出。

2.规范落实上级开大办学规定和要求，严格执行教务教学管

理工作的各项规章制度，制度健全、监控有利、措施到位。

3.拥有较强的服务意识，能为学生和教师提供较高水平的支

持服务，有创新做法和成效。

4.工作人员能够熟练运用教务教学管理系统软件，高质量完

成各个环节的具体工作。档案管理规范化、精细化，能按要求处

理和报送所需的各种数据信息。

5.机构设置合理，部门职责清晰，成员年龄、学历和职称结

构合理，业务素质较高。

（二）教务教学管理先进个人评选条件

1.全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，为人师

表，师德高尚。坚持原则，严于律己，无弄虚作假行为和教学事

-3-

故发生。

2.熟悉教务教学管理相关政策、制度和规定，认真贯彻执行。

业务熟练，积极主动，能及时保质保量完成各项工作。

3.勇于开拓，认真总结，能够创造性地开展工作并对工作提

出建设性意见。

4.有较强的服务意识和较高的管理水平，能够较好地运用现

代信息技术从事教务教学管理工作。

5.从事教务教学管理工作的专职人员。

三、推荐名额

本次活动根据各市校所辖学习中心数量及在籍生数，按比例

分配推荐名额（附件 1-2）。

四、相关要求及材料报送

本次评选活动坚持公平、公正、公开、择优的原则，要实事

求是、面向一线，做好对基层和一线工作人员的推荐工作。要将

本次活动与认真总结本单位教务教学管理工作结合起来，促进教

务教学管理工作的梳理与完善。

评选采取市校推荐、省校终审的办法进行。请各单位于 2024

年 11 月 25 日前将主管校领导签字、盖章后的纸质版材料报送省

校教务处，扫描电子版一并发送至指定邮箱。

五、联系方式

联 系 人：邢士宾

联系电话：0311-66781038

mailto:%E7%9C%81%E7%BA%A7%E7%94%B5%E5%A4%A7%E9%A1%BB%E5%B0%86%E6%8E%A8%E8%8D%90%E6%9D%90%E6%96%99%E7%9A%84%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%A8%BF%E5%90%8C%E6%97%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3jwc@crtvu.edu.cn

-4-

电子邮箱：jwcms@hebnetu.edu.cn

通讯地址：石家庄市合作路 460 号河北开放大学南校区

附件: 1.河北开放大学教务教学管理先进集体推荐名额

2.河北开放大学教务教学管理先进个人推荐名额

3.河北开放大学教务教学管理先进集体推荐表

4.河北开放大学教务教学管理先进个人推荐表

5.推荐情况汇总表

河北开放大学

2024 年 11 月 18 日

-5-

附件 1

河北开放大学

教务教学管理先进集体推荐名额

序号 单位名称 推荐名额 备注

1 石家庄开放大学 2

2 唐山开放大学 5

3 秦皇岛开放大学 2

4 邯郸开放大学 4

5 承德开放大学 2

6 邢台开放大学 4

7 保定开放大学 5

8 张家口开放大学 3

9 沧州开放大学 3

10 廊坊开放大学 3

11 衡水开放大学 3

12 省校继续教育学院 1

-6-

附件 2

河北开放大学
教务教学管理先进个人推荐名额

序号 单位名称 推荐名额 备注

1 石家庄开放大学 2

2 唐山开放大学 9

3 秦皇岛开放大学 3

4 邯郸开放大学 6

5 承德开放大学 2

6 邢台开放大学 5

7 保定开放大学 9

8 张家口开放大学 3

9 沧州开放大学 4

10 廊坊开放大学 2

11 衡水开放大学 3

12 定州开放大学 1

13 辛集开放大学 1

14 省校相关部门 7

-7-

附件 3

河北开放大学教务教学管理先进集体推荐表

单位（部门） 部门负责人姓名

联系人 联系电话

相

应

事

迹

材

料

（不超过 2000 字，可附页）

-8-

所在县校（学习中心）意见

签字（盖章）：

年 月 日

所在市校意见

签字(盖章）：

年 月 日

-9-

附件 4

河北开放大学教务教学管理先进个人推荐表

姓名 性别 出生年月

所在单位（部门） 政治面貌 学历

岗位及职务 从事教务教学管理工作时间

主

要

工

作

业

绩

（不超过 2000 字，可附页）

-10-

所

获

奖

励

所在县校（学习中心校）意见

签字（盖章）

年 月 日

所在市校意见

签字（盖章）

年 月 日

-11-

附件 5

推荐情况汇总表

市校（加盖公章）： 联系人： 电话：

教务教

学管理

先进集

体

单位名称 备 注

（市校注明部门）

教务教

学管理

先进个

人

姓 名 工作单位（部门） 备 注

-12-

河北开放大学 2024 年 11 月 18 日印发

	发文编号